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§ 11 
 

Upphandling av fysisk aktivitet i anslutning till skoldagen 

Delegering av beslutanderätt angående upphandling 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden delegerar till utbildningsdirektören att 

besluta om upphandlingsdokument, tilldelningsbeslut, 

teckna och förlänga ramavtal, samt förändringar och tillägg 

till ramavtal gällande anlitande av extern part för att 

tillhandahålla fysiska aktiviteter i anslutning till skoldagen. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 
Ärendet 

Utbildningsförvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 20 september 2022, dnr 2.4.2–4339/2022. 

 

Ett antal grundskolor anordnar i dag fysiska aktiviteter för 

eleverna under och i anslutning till skoldagen, i samverkan med 

föreningslivet. Den bedömda samlade kostnaden för detta i 

stadens skolor innebär att en gemensam upphandling krävs. 

 

Avsikten är att skapa ett ramavtal som skolorna sedan kan 

avropa denna typ av tjänster från. Avtalstiden planeras att löpa 

från 1 januari 2023 till 31 december 2024, med möjlighet till 

förlängning med 1+1 år, dock längst till 31 december 2026. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samråd med grundskoleavdelningen. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 

samverkansgruppen den 10 oktober 2022.  

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

delegerar till utbildningsdirektören att besluta om 

upphandlingsdokument, tilldelningsbeslut, teckna och förlänga 

ramavtal, samt förändringar och tillägg till ramavtal gällande 

anlitande av extern part för att tillhandahålla fysiska aktiviteter i 

anslutning till skoldagen. Beslutet föreslås justeras omedelbart 

på grund av upphandlingens tidsplan. 
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Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  

 
Särskilt uttalande 

Sophia Granswed Baat m.fl. (M) och Claes Nyberg (C) anmälde 

ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Det är viktigt att barn och unga rör på sig. Enligt 

Folkhälsomyndigheten bör barn och ungdomar vara fysiskt 

aktiva på en pulshöjande nivå i genomsnitt 60 minuter varje dag. 

Barn och ungdomar som rör på sig har en bättre psykisk hälsa 

och presterar bättre i skolan. Genom att skolor och föreningar 

samarbetar sänker vi trösklarna till fysisk aktivitet och ger barn 

och unga chansen att bli aktiva i en förening och få ta del av de 

många mervärden som föreningslivet erbjuder. Utöver den 

livsviktiga fysiska aktiviteten är föreningslivet en 

demokratiskola där barn och ungdomar från olika bakgrunder 

kan mötas, bli en del av samma lag och utvecklas tillsammans.  

 

Stockholms stad och Djurgårdens IF påbörjade ett samarbete 

kring idrott på skolor hösten 2019 och Djurgårdens IF har sedan 

dess successivt utökat sin verksamhet till fler skolor och gett fler 

barn och unga möjlighet att röra på sig. Under 2021 bedrevs 

verksamheten på 18 skolor och 7 616 aktiviteter genomfördes 

med totalt 93 468 deltagare. Det är fantastiska resultat som vi är 

mycket stolta över. Sedan 2021 har vi årligen avsatt ytterligare 2 

miljoner för att utöka samarbetet mellan stadens skolor och 

olika delar av idrottsrörelsen.  

 

Vi har under den gångna mandatperioden krokat arm med och 

fördjupat stadens samarbete med föreningslivet för att ge bättre 

förutsättningar och få fler barn och ungdomar att börja idrotta. 

Vi vet att det finns fler föreningar som vill och kan erbjuda 

prova på-verksamhet i samarbete med skolor och vi vill 

uppmuntra till fler initiativ som bidrar till att barn börjar röra på 

sig. I juni fattade idrottsnämnden beslut om att 

idrottsförvaltningen aktivt ska arbeta för att etablera fler 

samarbeten mellan skolor och föreningar redan i år.  

 

Även om samarbetet mellan stadens skolor och idrottsrörelsen 

nu formaliseras genom ett ramavtal vill vi understryka vikten av 
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lokal förankring med föreningar som kan ta vid barns idrottande 

även efter skoldagen och att utbildningsförvaltningen och 

stadens skolor, med hjälp av idrottsförvaltningen, kan samarbeta 

med fler aktörer än den som nu upphandlas enligt förslagen i  

 


